Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700429

429

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2021
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados a

licitação citada, no dia 07/10/2021, às 09hs e 00min, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SUPORTE PARA OPERACIONALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS DE GESTÃO DO FNDE/MEC E SUPORTE DE GESTÃO EDUCACIONAL PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ
DE SERRA/BA. Informações (75)3660-2121, E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL
na Av. Luiz Viana Filho nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 às
14:00hs.

Pé de Serra- BA, 24 de setembro de 2021
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, Objeto:
Contratação de empresa especializada por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15
da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para a intermediação de fornecimento de
combustível mediante sistema informatizado com utilização de cartão magnético com
senha, visando o abastecimento dos veículos pertencentes a frota das secretarias deste
município de Pilão Arcado/BA, Pregão Eletrônico nº 039/2021, onde o início acolhimento
das propostas será a partir das 11:00 horas do dia 27/09/2021 e, o limite de acolhimento
das propostas até as 09:00 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília), abertura das
propostas serão às 09:05 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da
sessão pública da disputa: será 09:30 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto
nº. 7.892/2013, para possível e eventual aquisição de equipamentos e eletrodoméstico
(fogão industrial, geladeiras, freezers etc), para atender as necessidades deste Município de
Pilão Arcado - BA, Pregão Eletrônico nº 040/2021, onde o início acolhimento das propostas
será a partir das 11:00 horas do dia 27/09/2021 e, o limite de acolhimento das propostas
até as 10:00 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão
às 10:05 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública da
disputa: será 11:00 horas do dia 08/10/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão
Eletrônico nº 040/2021. Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites
www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br informações adicionais poderão ser obtidas
no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas
por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-mail:
prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 23 de setembro de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura
Municipal, no dia 14/10/2021 às 09:00h, a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº
003/2021. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA NA
COMUNIDADE DE LAGOA DO MEIO, ZONA RURAL DOMUNICÍPIO DE PIRIPÁ/BA, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus
Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura,
situado na Praça da Bandeira, 104 - Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. E-mail:
piripasetorlicitacoes@gmail.com. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org.

Piripá - BA, 24 de Setembro de 2021.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 007/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021. CONTRATO Nº

007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA. CNPJ
Nº13.858.907/0001-38. CONTRATADO:J C CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. CNPJ nº
15.328.570/0001-82. OBJETO:Contratação de empresa especializada em implantação de
infraestrutura da RUA OSVALDO DE ANDRADE, localizadas no CENTRO do Município de
PLANALTO. DOTAÇÃO: Entidade: Prefeitura Municipal de Planalto. Órgão: 7000 -
SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Unidade: 070001 - SECRETARIA
TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Total Projeto/Atividade: 2.014 -
MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS. 1.004 - CONSTRUÇÃO E
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS. 4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
VALOR TOTAL: R$ 185.126,55 (cento e oitenta e cinco mil cento e vinte e seis reais e
cinqüenta e cinco centavos). VIGENCIA: 07 (sete) meses. ASSINATURA: 19 de julho de
2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

A prefeitura municipal de Planalto - Bahia, torna público o Processo
Licitatório e que realizará no dia 11/10/2021 às 09 horas, na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021, para Contratação de empresa especializada
na construção de uma academia de saúde intermediária no Distrito de Lucaia.
Edital disponível endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com.

Planalto - Bahia, 23 de setembro de 2021.
NATANNA SOARES FERREIRA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisiçãode Hortifruti, visando
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Poções-Ba, conforme especificações
do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 08/10/2021, às 08:30h. Local: Site do
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Mobiliário Escolar para
Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do
Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 08/10/2021, às 10:30h. Local: Site do
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Aparelhos Telefônicos
Celulares, a serem usados pelos Profissionais da área da Saúde, para que Haja
Comunicação com os Coordenadores, Pacientes e demais Servidores no Exercício da
Função, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura:
08/10/2021, às 11:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br /
bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10993/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação de
empresa especializada em execução de obra de drenagem da Cidade História, no município
de Porto Seguro, conforme especificações e condições constantes neste instrumento
convocatório e em seus anexos. Tipo: Menor Preço Global. Data: 13/10/2021, às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 23 de setembro de 2021.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 47/2021

PA Nº 157/2021 .TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ OBJETO : Registrar Preços de
Empresa Especializada para futura Aquisição de material de comunicação visual para suprir
as demandas das diversas secretarias do município de Prado - BA, Dados complementares
no Anexo I do Edital, Data e horário da abertura das propostas: 07 de Outubro de 2021 as
10:00. O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br, Informações no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no
horário 08:00 as 14:00.

Prado, 24 de Setembro de 2021.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 003/2021-SRP,
dia 13/10/2021 às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site
www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, e através do e-mail copel.pmq@gmail.com.

Quixabeira - BA, 24 de setembro de 2021.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

PA Nº 1032/2021. Sessão - dia 14 de outubro de 2021 às 09h00min.
Objeto: Aquisição de insumos de saúde, material de higiene e limpeza em
atendimento aos protocolos sanitários de combate à COVID-19, para as escolas
da Rede Municipal de Ensino de Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541-8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

PA Nº 1036/2021. Sessão - dia 15 de outubro de 2021, às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e insumos
destinados ao Laboratório Central - Lacen do Município de Senhor do Bonfim
- BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541-8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial